
1 4

1 1 St. Pius X Bengkayang St. Pius X

2 St. Petrus Sanggau Ledo St. Petrus

3 St. Yosef Samalantan St. Yosef

4 Paroki persiapan Capkala

2 1 Hati Maria Tak Bernoda Putussibau Hati Maria Tak Bernoda

2 St. Yosep Suit St. Yosef

3 St. Antonius Dari Padua Menadalam St. Antonius dari Padua

4 Keluarga Kudus Bika Nazareth Keluarga Kudus

5 Kunjungan St. Maria Peniung-Kalis Kunjungan St. Maria

6 St. Paulus Bunut St. Paulus

7 St. Monfort Badau St. Monfort

8 St. Martinus Benua Martinus St. Martinus

9 St. Fidelis Sejiram St. Fidelis

10 St. Paulus Nanga Kantuk St. Paulus

11 St. Yohanes Penginjil Dangkan Silat St. Yohanes Penginjil

12 St. Dismas Lanjak St. Dismas

13 St. Paulus Nanga Embaloh St. Paulus

14 St. Fransiskus Xaverius Semitau St. Fransiskus Xaverius

3 1 Imanuel Sukadana Imanuel

4 1 Paroki Katedral Santa Gemma Galgani

2 Paroki Payak Kumang St. Agustinus

3 Paroki Tembelina St. Carolus Borromeus

4 Paroki Tumbang Titi St. Paulus Rasul

5 Paroki Serengkah St. Yosef

6 Paroki Tanjung Maria Assumpta

2 3

Kab. Bengkayang

Kab. Kapuas Hulu
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Kab. Ketapang



1 42 3

NO KABUPATEN/KOTA NAMA PAROKI NAMA PELINDUNG

7 Paroki Marau Kanak-kanak Yesus

8 Paroki Air Upas Maria Ratu Pencinta Damai

9 Pra Paroki Kendawangan St. Stefanus

10 Paroki Nanga Tayap St. Petrus Rasul

11 Paroki Sandai St. Gabriel

12 Paroki Randau Hati Kudus Tuhan Yesus

13 Paroki Menyumbung Salib Suci

14 Paroki Sepotong Keluarga Kudus

15 Paroki Balai Semandang St. Yohanes

16 Paroki Simpang Dua St. Mikael

17 Paroki Balai Berkuak St. Martinus

18 Pra Paroki Botong St. Maria

19 Pra Paroki Meraban St. Yosef

5 1 St. Agustinus Sungai Raya St. Agustinus

2 St. Fidelis Sungai Ambawang St. Fidelis

3 St. Theresa Kubu/Delta Kapuas St. Theresia

6 1 Salib Suci Ngabang Salib Suci

2 St. Yohanes Pemandi Pahauman St. Yohanes Pemandi

3 St. Petrus dan Paulus Menjalin St. Petrus dan Paulus

4 St. Agustinus dan Matias Menyuke St. Agustinus dan Matias

5 St. Yohanes Maria Vianney Serimbu St. Yohanes Maria Vianney

6 St. Fransiskus Asisi Pakumbang St. Fransiskus Asisi

7 1 St. Perawan Maria Diangkat ke Surga St. Perawan Maria Diangkat ke Surga

2 St. Petrus Nanga Ella Hilir St. Petrus

3 St. Luisa Menukung St. Luisa

4 St. Maria Kota Baru St. Maria

5 St. Maria Tanpa Noda Belimbing St. Maria Tanpa Noda

8 1 St. Kristoforus Sungai Pinyuh St. Kristoforus

Kab. Kubu Raya

Kab. Landak

Kab. Pontianak

Kab. Melawi



1 42 3

NO KABUPATEN/KOTA NAMA PAROKI NAMA PELINDUNG

9 1 St. Yosef Pemangkat St. Yosef

2 Kristus Raja Sambas Kristus Raja

10 1 Katedral Hati Kudus Sanggau Hati Kudus Yesus

2 St. Alfonsus Maria de Liguori Pusat Damai-Bonti St. Alfonsus Maria de Liguori

3 Salib Tersuci Beduai Salib Tersuci

4 St. Yohanes Maria Vianey Entikong St. Yohanes Maria Vianey

5 Kuasi Paroki St. Maria Bunda Allah PT. Erna St. Maria Bunda Allah

6 St. Perawan Maria Diangkat Ke Surga Jangkang St. Perawan Maria Diangkat Ke Surga

7 Hati Kudus Tuhan Yesus Batang Tarang Hati Kudus Tuhan Yesus

8 Gembala yang Baik Kuala Dua-Kembayan Gembala yang Baik

9 St. Theresia dari Kanak-Kanak Yesus Lintang St. Theresia dari Kanak-Kanak Yesus

10 St. Fransiskus Xaverius Meliau St. Fransiskus Xaverius

11 St. Paulus Rasul Mukok St. Paulus Rasul

12 St. Maria Tak Bernoda Parindu St. Maria Tak Bernoda

13 St. Paulus Rasul Balai Karangan St. Paulus Rasul

14 Kristus Raja Sosok-Tayan Hulu Kristus Raja

15 St. Petrus Kanisius Tayan-Tayan Hilir St. Petrus Kanisius

16 Kristus Raja Teraju-Toba Kristus Raja

11 1 St. Petrus dan Paulus Sekadau  St. Petrus & Paulus

2 St. Petrus Rasul Monumental  St. Petrus Rasul

3 Hati Kudus Rawak  Hati Kudus Yesus

4 Yesus Kristus Tersalib Nanga Taman  Yesus Kristus Tersalib

5  Santa Perawan Maria Bunda Allah Nanga Mahap  Santa Perawan Maria Bunda Allah

6  Santa Maria Diangkat Ke Surga Sei Ayak  Santa Maria Diangkat Ke Surga

7  Yesus tersalib Balai Sepuak  Yesus Tersalib

12 1 Kristus Raja-Katedral Sintang Kristus Raja

2 Maria Ratu Semesta Alam-Sei Durian Maria Ratu Semesta Alam

Kab. Sambas

Kab. Sanggau

Kab. Sintang

Kab. Sekadau



1 42 3

NO KABUPATEN/KOTA NAMA PAROKI NAMA PELINDUNG

3 Maria Ratu Rosari-Lebang Maria Ratu Rosari

4 St. Martinus-Kelam St. Martinus

5 St. Theresia Kecil-Nobal St. Theresia Kecil

6 Keluarga Kudus-Pandan Keluarga Kudus

7 St. Paulus-Tuguk St. Paulus

8 St. Yosef-Nanga Mau St. Yosef

9 Maria Immaculata-Merakai Maria Imaculata

10 St. Mikael-Tanjung Baung St. Mikael

11 St. Petrus-Dedai St. Petrus

12 Maria Ratu Damai Semesta-Tempunak Maria Ratu Damai Semesta

13 St. Petrus dan Andreas-Sepauk St. Petrus dan Andreas

14 Salib Suci-Tebidah Salib Suci

15 St. Monfort-Serawai St. Monfort

16 St. Maria Tak Bernoda-Ambalau St. Maria Tak Bernoda

17 St. Yosef-Senaning St. Yosef

13 1 Kathedral Santo Yoseph St. Yosef

2 Keluarga Kudus Kota Baru Keluarga Kudus

3 Maria Ratu Pencinta Damai Pancasila Maria Ratu Pencinta Damai

4 Stella Maris Siantan Stella Maris

5 Bunda Maria Jeruju Bunda Maria

6 Gembala Baik Pontianak Gembala Baik

7 Santa Sesilia St. Seselia

8 Santo Hieronimus Tanjung Hulu St. Hironimus

14 1 St. Fransiskus Asisi Singkawang St. Fransiskus Asisi

2 St. Maria Nyarumkop St. Maria
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Kota Singkawang
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1 4 5

1 1 St. Pius X Bengkayang St. Pius X Jl. Gereja No. 54 Bengkayang Telp. (0562) 441147

2 St. Petrus Sanggau Ledo St. Petrus Jl. Randam No. 53 Sanggau Ledo-Seluas

3 St. Yosef Samalantan St. Yosef Jl Raya Bengkayang-singkawang

4 Paroki persiapan Capkala

2 1 Hati Maria Tak Bernoda Putussibau Hati Maria Tak Bernoda Jl. Ahmad Yani No. 34 Putussibau Telp. (0567) 22056

2 St. Yosep Suit St. Yosef Suit

3 St. Antonius Dari Padua Menadalam St. Antonius dari Padua Pastoran katolik Putussibau

4 Keluarga Kudus Bika Nazareth Keluarga Kudus Pastoran katolik Bika Nazareth-Kec. Manday

5 Kunjungan St. Maria Peniung-Kalis Kunjungan St. Maria Pastoran katolik Peniung-Nanga Kalis

6 St. Paulus Bunut St. Paulus Bunut

7 St. Monfort Badau St. Monfort Pastoran katolik Nanga Badau

8 St. Martinus Benua Martinus St. Martinus Pastoran katolik Benua Martinus Kec. Embaloh Hulu

9 St. Fidelis Sejiram St. Fidelis Pastoran Katolik Sejiram-Kec. Seberuang

10 St. Paulus Nanga Kantuk St. Paulus Pastoran Katolik Nanga Kantuk-Kec. Empanang

11 St. Yohanes Penginjil Dangkan Silat St. Yohanes Penginjil Pastoran Katolik Nanga Dangkan-Kec. Silat Hulu

12 St. Dismas Lanjak St. Dismas Pastoran Katolik Lanjak-Kec. Batang Lupar 

13 St. Paulus Nanga Embaloh St. Paulus Pastoran Katolik Bika Nazareth-Nanga Embaloh

14 St. Fransiskus Xaverius Semitau St. Fransiskus Xaverius Pastoran Katolik Semitau-Putussibau

3 1 Imanuel Sukadana Imanuel Jl. Model-Sukadana

4 1 Paroki Katedral Santa Gemma Galgani Jln. A, Yani No. 74 Ketapang

2 Paroki Payak Kumang St. Agustinus Jln. Gatot Subroto Payak Kumang

3 Paroki Tembelina St. Carolus Borromeus D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

4 Paroki Tumbang Titi St. Paulus Rasul D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

5 Paroki Serengkah St. Yosef D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

6 Paroki Tanjung Maria Assumpta D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

2 3

Kab. Bengkayang

Kab. Kapuas Hulu

NAMA DAN ALAMAT PAROKI

MENURUT KABUPATEN/KOTA PADA KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN AGAMA PROVINSI KALIMANTAN BARAT

TAHUN 2012

NO KABUPATEN/KOTA NAMA PAROKI NAMA PELINDUNG ALAMAT

Kab. Kayong Utara

Kab. Ketapang



1 4 52 3

NO KABUPATEN/KOTA NAMA PAROKI NAMA PELINDUNG ALAMAT

7 Paroki Marau Kanak-kanak Yesus D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

8 Paroki Air Upas Maria Ratu Pencinta Damai D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

9 Pra Paroki Kendawangan St. Stefanus D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

10 Paroki Nanga Tayap St. Petrus Rasul D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

11 Paroki Sandai St. Gabriel D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

12 Paroki Randau Hati Kudus Tuhan Yesus D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

13 Paroki Menyumbung Salib Suci D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

14 Paroki Sepotong Keluarga Kudus D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

15 Paroki Balai Semandang St. Yohanes D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

16 Paroki Simpang Dua St. Mikael D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

17 Paroki Balai Berkuak St. Martinus D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

18 Pra Paroki Botong St. Maria D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

19 Pra Paroki Meraban St. Yosef D/a. Jln. A. Yani No. 74 Ketapang

5 1 St. Agustinus Sungai Raya St. Agustinus Jl. Adisucipto Km. 9,4 Sungai RayaTelp. (0562) 721067

2 St. Fidelis Sungai Ambawang St. Fidelis Korek-Ambawang-Kubu Raya

3 St. Theresa Kubu/Delta Kapuas St. Theresia Delta Kapuas

6 1 Salib Suci Ngabang Salib Suci Jl. Raya Ngabang-Kab. Landak Telp. (0563) 4325821160

2 St. Yohanes Pemandi Pahauman St. Yohanes Pemandi Pastoran Katolik Pahauman Kab. Landak

3 St. Petrus dan Paulus Menjalin St. Petrus dan Paulus Jl. Raya Menjalin-Kec. Menjalin

4 St. Agustinus dan Matias Menyuke St. Agustinus dan Matias Jl. Pramuka No. 20 Darit Kec. Menyuke

5 St. Yohanes Maria Vianney Serimbu St. Yohanes Maria Vianney Jl. Raya Serimbu-Kec. Serimbu

6 St. Fransiskus Asisi Pakumbang St. Fransiskus Asisi Pakumbang

7 1 St. Perawan Maria Diangkat ke Surga St. Perawan Maria Diangkat ke Surga Jl. Beringin No. 1 Nanga Pinoh Telp. (0568) 21377

2 St. Petrus Nanga Ella Hilir St. Petrus Pastoran Katolik Nanga Ella Hilir

3 St. Luisa Menukung St. Luisa Pastoran Katolik Menukung-Kec. Menukung

4 St. Maria Kota Baru St. Maria Pastoran Katolik Kota Baru-Kec. Tanah Pinoh

5 St. Maria Tanpa Noda Belimbing St. Maria Tanpa Noda Pastoran katolik Pemuar-Kec. Belimbing

8 1 St. Kristoforus Sungai Pinyuh St. Kristoforus Jl. Seliung Sungai Pinyuh Telp. (0561) 652079

Kab. Kubu Raya

Kab. Landak

Kab. Pontianak

Kab. Melawi



1 4 52 3

NO KABUPATEN/KOTA NAMA PAROKI NAMA PELINDUNG ALAMAT

9 1 St. Yosef Pemangkat St. Yosef Jl. Gereja Pemangkat

2 Kristus Raja Sambas Kristus Raja Jl. Gusti Hamzah Sambas

10 1 Katedral Hati Kudus Sanggau Hati Kudus Yesus Jl. Jenderal Sudirman 43 sanggau Kapuas

2 St. Alfonsus Maria de Liguori Pusat Damai-Bonti St. Alfonsus Maria de Liguori Pastoran Katolik Pusat Damai Bonti

3 Salib Tersuci Beduai Salib Tersuci Pastoran Katolik Beduai

4 St. Yohanes Maria Vianey Entikong St. Yohanes Maria Vianey Pastoran Katolik Entikong-Sontas

5 Kuasi Paroki St. Maria Bunda Allah PT. Erna St. Maria Bunda Allah Pastoran Katolik Erna Jl. Jenderal Sudirman 43 Sanggau Kapuas

6 St. Perawan Maria Diangkat Ke Surga Jangkang St. Perawan Maria Diangkat Ke Surga Pastoran Katolik Jangkang Balaisebut

7 Hati Kudus Tuhan Yesus Batang Tarang Hati Kudus Tuhan Yesus Pastoran Katolik Batang Tarang

8 Gembala yang Baik Kuala Dua-Kembayan Gembala yang Baik Pastoran Katolik Kuala Dua-Kembayan

9 St. Theresia dari Kanak-Kanak Yesus Lintang St. Theresia dari Kanak-Kanak Yesus Pastoran Katolik Lintang

10 St. Fransiskus Xaverius Meliau St. Fransiskus Xaverius Pastoran Katolik Meliau

11 St. Paulus Rasul Mukok St. Paulus Rasul Pastoran Katolik Mukok Jl. Transimigrasi 43 Mukok

12 St. Maria Tak Bernoda Parindu St. Maria Tak Bernoda Pastoran Katolik Pusat Damai Parindu

13 St. Paulus Rasul Balai Karangan St. Paulus Rasul Pastoran Katolik Balai Karangan

14 Kristus Raja Sosok-Tayan Hulu Kristus Raja Pastoran Katolik Sosok-Tayan Hulu

15 St. Petrus Kanisius Tayan-Tayan Hilir St. Petrus Kanisius Pastoran Katolik Tayan-Tayan Hilir

16 Kristus Raja Teraju-Toba Kristus Raja Pastoran Katolik Teraju-Toba

11 1 St. Petrus dan Paulus Sekadau  St. Petrus & Paulus  Jl. Merdeka Barat No. 01 Sekadau

2 St. Petrus Rasul Monumental  St. Petrus Rasul  Kompleks Perkantoran Pemda Sekadau

 Jl. Merdeka Timur Km. 9 Sekadau

3 Hati Kudus Rawak  Hati Kudus Yesus  Jl. Rawak - Ng. Taman-Sekadau Hulu

4 Yesus Kristus Tersalib Nanga Taman  Yesus Kristus Tersalib  Jl. Taman - Nuak Nanga Taman

5  Santa Perawan Maria Bunda Allah Nanga Mahap  Santa Perawan Maria Bunda Allah  Nanga Mahap 

6  Santa Maria Diangkat Ke Surga Sei Ayak  Santa Maria Diangkat Ke Surga  Jl. Dr. Sutomo -Sei Ayak

7  Yesus tersalib Balai Sepuak  Yesus Tersalib  Balai Sepuak - Belitang-Kab. Sekadau

12 1 Kristus Raja-Katedral Sintang Kristus Raja Jl. Ayani 8 Sintang Telp. (0565) 22819

2 Maria Ratu Semesta Alam-Sei Durian Maria Ratu Semesta Alam Jl. Wirapati 125 Sungai Durian-Sintang Telp. (0565) 21863

Kab. Sambas

Kab. Sanggau

Kab. Sintang

Kab. Sekadau



1 4 52 3

NO KABUPATEN/KOTA NAMA PAROKI NAMA PELINDUNG ALAMAT

3 Maria Ratu Rosari-Lebang Maria Ratu Rosari Pastoran Lanjing Kec. Kelam Permai

4 St. Martinus-Kelam St. Martinus Pastoran Kelam Kec. Dedai Sintang

5 St. Theresia Kecil-Nobal St. Theresia Kecil Pastoran Katolik Nobal-Kec. Sei Tebelian

6 Keluarga Kudus-Pandan Keluarga Kudus Pastoran Katolik Pandan-Kec. Sei Tebelian

7 St. Paulus-Tuguk St. Paulus Pastoran Nanga Mau-Kayan Hilir

8 St. Yosef-Nanga Mau St. Yosef Pastoran Katolik Nanga Mau-Kec. Kayan Hilir

9 Maria Immaculata-Merakai Maria Imaculata Pastoran Merakai-Kec. Ketungau Tengah

10 St. Mikael-Tanjung Baung St. Mikael Pastoran Katolik Nanga Tempunak-Kec. Tempunak

11 St. Petrus-Dedai St. Petrus Pastoran Katolik Kebong Kelam Kec. Dedai Sintang

12 Maria Ratu Damai Semesta-Tempunak Maria Ratu Damai Semesta Pastoran Nanga Tempunak-Kec. Tempunak

13 St. Petrus dan Andreas-Sepauk St. Petrus dan Andreas Jl. Aji Melayu Nanga Sepauk-Kab. Sintang

14 Salib Suci-Tebidah Salib Suci Pastoran Katolik Nanga Tebidah-Kec. Kayan Hulu

15 St. Monfort-Serawai St. Monfort Pastoran Nanga-Kec. Serawai

16 St. Maria Tak Bernoda-Ambalau St. Maria Tak Bernoda Nanga Kemangai-Kec. Ambalau

17 St. Yosef-Senaning St. Yosef Pastoran Senaning-Kec. Ketungau Hulu

13 1 Kathedral Santo Yoseph St. Yosef Jl. Patimura No. 195 Pontianak Telp. (0561) 734739

2 Keluarga Kudus Kota Baru Keluarga Kudus Jl, Sutan Syahrir no.1- Pontianak Telp. (0561) 734102

3 Maria Ratu Pencinta Damai Pancasila Maria Ratu Pencinta Damai Jl. G. Hamzah, Gg.Pancasila V No.1 Telp. (0561) 732503

4 Stella Maris Siantan Stella Maris Jl.Gusti Situt Machmud N0.100 Siantan Telp. (0561) 885980

5 Bunda Maria Jeruju Bunda Maria Jl. Kom Yos Sudarso, Gg.Gereja-Jeruju Telp. (0561) 7566870

6 Gembala Baik Pontianak Gembala Baik Jl. Sultan Muhamad No.222 Pontianak Telp. (0561) 734827

7 Santa Sesilia St. Seselia Jl. A. Yani, Kompl Sekolah Gembala Baik Telp. (0561) 3039866

8 Santo Hieronimus Tanjung Hulu St. Hironimus Jl. Ya'm Sabran No. 113 - Tanjung Hulu

14 1 St. Fransiskus Asisi Singkawang St. Fransiskus Asisi Jl. Diponegoro No. 1 Singkawang Telp. (0562) 631579

2 St. Maria Nyarumkop St. Maria Nyarumkop-Kec. Singkawang Timur Telp. (0562) 3307623
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